令和３年６月７日

第１学年保護者様

                                 練馬区立大泉中学校

   校長 惣 田 修 一

令和３年度 第１学年校外学習について（第１報）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、第１学年では７月２日（予備日９日）の校外学習実施に向け、昨月末から本格的な取り組みを始

めております。緊急事態宣言期間の再々延長中ではございますが、７月には宣言期間が開けるものと信

じ、学年全体で準備を進めております。

プログラム内容につきましては、下記の通り計画をしております。例年通りであれば、梅雨の期間中で

はありますが、熱中症対策も含めて安全対策にも配慮をし、検討を進めておりますのでご理解とご協力

をお願いします。

記

１ 実 施 日 ７月２日（金） 予備日９日（金）

２ 実施時間 ７月２日（金） 8:30 学校出発…徒歩…地域散策…都立大泉中央公園…

               午前 スポーツ競技－昼食・休憩－午後 レクリェーション

               …貸切路線バス…大泉中学校着 終学活後下校

３ 場  所 都立大泉中央公園内 競技場

４ 昼  食 ご家庭からお弁当持参

       ※２日は延期の場合も給食はありません。お弁当持ちで授業を実施します。

       ※９日に延期されなかった場合は、９日は給食があります。

※喫食場所：都立大泉中央公園、練馬区立大泉さくら運動公園内の広場

５ 備  考

  ・６月２０日（日）前後の社会情勢によっては、実施内容の変更を行う可能性があります。

  ・都立大泉中央公園の競技場内での参観等はできません。また、公園内での写真撮影やビデオ等での

撮影は安全管理の面で懸念がございますので、ご遠慮ください。

  ・熱中症対策は十分な配慮を行いますが、大きめの水筒や帽子、500ml ペットボトルを凍らせた氷な

ど、ご準備頂きたいと思います。追加事項等も含め、第２報以降で詳細をお伝えします。

問い合わせ

第１学年主任 石本貞衡

 03-3924-0771